
Kultura dostupná pro 

všechny



Proč toto téma ?

• Důležité téma, které dosud nebylo nijak systematicky 

uchopeno

• Aktivita nového Akčního plánu č. 2 Strategie kultury a 

kreativních odvětví pro roky 2023-2025

• Cílem je identifikovat bariéry v oblasti kultury a navrhnout 

opatření pro jejich nápravu



Jak s tématem chceme pracovat ?

• Sběr dat – identifikace bariér

o mapování aktuální situace a nabídky → Katalog 

přístupnosti brněnské kultury

o dotazníková a osobní šetření

• Vytvoření pracovní skupiny

• Vytvoření Návrhu na zpřístupňování kultury v Brně

http://pristupnost.neonstudio.cz/
http://pristupnost.neonstudio.cz/


Návrh na zpřístupňování kultury v Brně

• Dokument, který bude obsahovat konkrétní návrhy na 

zvýšení přístupnosti brněnské kultury

• Například opatření jako jednotná ikonografika označující 

kulturní akce, nástroje podpory zvýšení přístupnosti akcí, 

návrhy pro nutné investice do bezbariérovosti kulturních 

institucí

• V případě konkrétních návrhů pište na: 

majickova.veronika@brno.cz



Návrh na zpřístupňování kultury v Brně

• Nechceme opatření psaná od stolu, ale na základě 

průzkumu reálných potřeb a tak, aby byla efektivní.

• Návrh se promítne i do další Strategie kultury a kreativních 

odvětví od r. 2025 dál.

• Díky konkrétním návrhům podloženým fakty bude i pro 

vedení města Brna snazší rozhodovat a prosadit jednotlivá 

opatření.



Děkujeme

Výstava děl žáků Mateřské a základní 

školy Brno, Kociánka



Pozvánka

Konference Umění ve zdraví

10.-12.10. 2023 v Kulturním centru CO.LABS

https://www.vizetance.org/

FEST IN 2023: Postiženi uměním

9. – 22. ŘÍJNA 2023

9. ročník festivalu integrované tvorby v Divadle BARKA

http://divadlobarka.cz/festin/

https://www.vizetance.org/
http://divadlobarka.cz/festin/


Díky za pozornost

Mgr. Veronika 

vedoucí oddělení koncepce a rozvoje

Odbor kultury MMB

Magistrát města Brna | Dominikánské nám. 3| 601 67 Brno

T: +420 542 172 073| M: +420 778 400 380



Otevřené fórum


	Snímek 1: Kultura dostupná pro všechny
	Snímek 2: Proč toto téma ?
	Snímek 3: Jak s tématem chceme pracovat ?
	Snímek 4: Návrh na zpřístupňování kultury v Brně
	Snímek 5: Návrh na zpřístupňování kultury v Brně
	Snímek 6: Děkujeme
	Snímek 7: Pozvánka
	Snímek 8: Díky za pozornost
	Snímek 9: Otevřené fórum

